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 Handläggare 

Nils Wahlman 

08-508 265 63 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-04-24 

Revidering av Stockholms stads program 
för inköp. Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Anders Jonsson 

 Avdelningschef 

 

 

 

Remissen 
Revidering av Stockholms stads program för inköp har 

remitterats av kommunstyrelsen och exploateringkontoret har 

ombetts avge sitt yttrande över remissen senast 2025-04-30. 

 

Program för inköp beskriver inriktning och principer för hur 

stadens inköpsarbete ska bedrivas för att uppnå 

kommunfullmäktiges mål och ambitioner.  

 

Förändringar i det nya förslaget bygger på kommunstyrelsens 

uppdrag att motverka oegentligheter och hantera frågor kopplat 

till beredskap i upphandlad verksamhet. Att inköpsarbetet har fått 

en ökad strategisk betydelse i stadens verksamheter avspeglas 

också i förslaget. 

 

Förslaget baseras till stora delar på innehållet i det nuvarande 

programmet, där dispositionen har ändrats för att förtydliga 
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organisation och ansvar. Nytt är också att stadens tre inköpsmål 

utgör grunden för dispositionen: 

- rätt kvalitet 

- sunda affärer 

- kostnadseffektivitet. 

 

Programmet  har kompletterats med avsnitt om beredskap, 

säkerhet och välfärdsbrott. Några avsnitt har också förstärkts 

såsom avsnitt för kostnadseffektivitet, särskilda arbetsrättsliga 

villkor och etisk handel. Samarbete i staden runt inköpsfrågor är 

också högt prioriterat i det nya programmet. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen stadsmiljö. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Förändringarna i det nya programmet är mer en förstärkning av 

redan inslagen väg i det befintliga inköpsprogrammet än en 

komplett revidering. Exploateringskontoret anser att 

förändringarna är bra och är positivt till revideringen, även om 

några justeringar och förtydliganden bör göras. 

 

I avsnittet Miljö och klimat framgår att det inför upphandling ska 

genomföras riskanalys utifrån miljö, klimat och hälsa.  

Exploateringskontoret anser att upphandlingsansvariges roll i 

detta analysarbete behöver förtydligas. Kontoret menar att 

riskanalys utifrån miljö, klimat och hälsa inte är en inköpsfråga 

utan en fråga för verksamheten och bör adresseras den vägen. 

Inköp/upphandling stöttar men har inte kompetens för att hantera 

detta.  

 

Enligt avsnittet Sund konkurrens ska stadens kategoristrategier, 

vägledningar, centrala mallar och annat stödmaterial användas. 

Exploateringskontoret kan konstatera att de dokument som 

hänvisas till inte är heltäckande och inte av sådan kvalitet att de 

kan tillämpas generellt för stadens alla verksamheter. För 

byggande bolag och förvaltningar skulle det innebära avsevärda 

risker att tillämpa dokumentpaketet i sin helhet. Kontoret föreslår 

istället en formulering där dokumenten ska vara vägledande. 

 

I avsnittet Resursanvändning anges att beslutsunderlag inför ett 

eventuellt inköp ska inkludera konsekvenser för stadens ekonomi, 

på kort och lång sikt samt att större inköp i vissa fall kan kräva ett 

beslut i kommunfullmäktige, exempelvis inför upphandling vid 

genomförande av stora investeringar. Exploateringskontoret 
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håller med om att de konsekvenser och avvägningar i 

beslutsunderlag som avses här är viktiga, men tycker att de 

snarare bör förtydligas i vägledningar och mallar för nämnd- och 

kommunfullmäktigebeslut. 

 

Enligt avsnittet Innovation ska ”staden använda sig av olika 

former av innovationsupphandling när förutsättningar finns”. 

Exploateringskontoret anser att innovationsupphandling är ett 

specifikt upphandlingsförfarande som knappast kan komma 

ifråga i stadens upphandlingar. Denna mening bör därför tas bort 

i sin helhet. Skrivningarna i övrigt täcker ambitionerna tydligt 

ändå. 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 
1. Stockholms stads program för inköp, Dnr KS 2024/553 
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